
Pagina  1 di 5 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N. ______  DE L ____/____/______ 

 

Proposta n. 173 del 30/01/2018     
 
STRUTTURA PROPONENTE:  IL DIRETTORE ASSL DI SANLURI . 

Dott. Antonio Onnis 
 

 
 
OGGETTO: Preso atto delle valutazioni effettuate da i Collegi Tecnici CCNL 03/11/2005 
Area Dirigenza Medica  e Veterinaria, e CCNL 03/11/ 2005 Area dirigenza SPTA. 
Attribuzione fascia superiore indennità di esclusiv ità e della retribuzione di posizione 
minima contrattuale, e valutazioni Direttori incari co S.C.  al 31.12.2017  
 

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore Sig. Marino Serpi  

Il Responsabile 
del Procedimento 

Dott. Francesco Massa 
  Responsabile 

della 
Struttura/Servizio 
Proponente 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

SI [  ]                          NO [ x ] 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii. 

SI [   ]                          NO [  X ] 
 

 

UtenteAsl1
Font monospazio
332                  08         03     2018



Pagina  2 di 5 

 
 
 

IL DIRETTORE ASSL DI SANLURI  
 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 141 del 29.12.2016 di nomina del Dott. 
Antonio Onnis quale  Direttore dell’Area Socio Sanitaria Locale di Sanluri; 
 
VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 11 del 18.01.2017 di attribuzione delle 
funzioni dirigenziali; 
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause 
di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi della Legge n. 190 del 06.11.2012 e norme collegate; 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013 , n. 33 e ss.mm.ii. di (Riordino 
della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n. 
80 del 05.04.2013), in materia di trattamento dei dati personali;   
 
VISTO il CCNL del 3 novembre 2005, relativo all’Area della Dirigenza Medica e 
Veterinaria e dell’Area della dirigenza SPTA, visti gli art. 25 e seguenti che 
disciplinano e integrano il sistema di verifica e valutazione dei dirigenti già 
previsto dal CCNL II° biennio economico 2000-2001; 
 
RICHIAMATA la deliberazione n. 1151 del 30 giugno 2006 della ex ASL 6 di Sanluri con 
la quale veniva approvato il regolamento aziendale per la verifica e la valutazione 
dell'attività professionale dei dirigenti del SSN e per la disciplina del Collegio Tecnico; 
 
RILEVATO che l'ex ASL 6, con nota n. 1549 del 31.08.2007, ribadita successivamente 
nei contenuti in data 31.03.2009 e 26.01.2010, ha formalmente presentato alle 
organizzazioni sindacali dell'Area della Dirigenza del SSN una proposta di rimodulazione 
del citato Regolamento nelle parti relative alla composizione dei Collegi Tecnici, 
chiedendo alle stesse OO.SS. di formulare eventuali osservazioni in merito; 
 
PRESO ATTO del mutato assetto istituzionale determinatosi a seguito dell'approvazione 
della Legge Regionale n. 17 del 27 luglio 2016, istitutiva dell'Azienda per la Tutela della 
Salute (ATS); 
 
DATO ATTO che i Collegi Tecnici, di U.O. diverse come risulta dalle deliberazioni n. 562 
del 24/05/2017 e la n.3213 del 16/11/2017 dell’ASSL di Sanluri, riunitisi in date differenti, 
come da documentazione agli atti, hanno proceduto alle verifiche e valutazioni di propria 
competenza relativamente alle funzioni e alle attività espletate dai dirigenti valutati ed 
indicati nei prospetti allegati al presente provvedimento per farne parte integrante e 
sostanziale;  
 
ACQUISITE  le schede di valutazione di seconda istanza con le quali i Collegi Tecnici di 
U.O. diverse hanno espresso un giudizio positivo in ordine all’attività professionale dei 
dirigenti suindicati;  
 
 



Pagina  3 di 5 

 
RITENUTO che, nelle more dell'adozione di un Regolamento Unificato ATS, qualora i 
componenti delle altre Aree Socio Sanitarie esterne a questa, vengano chiamati a far 
parte dei Collegi Tecnici di tutte le Unità Operative, è da intendersi che svolgono attività 
istituzionale trattata secondo le previsioni contrattuali prescritte in caso di trasferta e che 
non debba essere richiesta l'autorizzazione di cui sopra, fatto salvo che sia diversamente 
disposto dall'area di appartenenza del dipendente; 
 
 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DELIBERA  
 
1) di prendere  atto ad ogni conseguente effetto, della valutazione positiva espressa dai 

Collegi Tecnici U.O. diverse, sull’attività svolta dai dirigenti nei prospetti allegati al 
presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, ai fini del passaggio 
alla fascia superiore dell’indennità di esclusività rispetto a quella di inquadramento e/o 
ai fini dell’attribuzione della retribuzione di posizione minima contrattuale, nonchè alla 
valutazione alla scadenza  quale responsabile delle S.C; 

  
2) di incaricare  dell'esecuzione del presente provvedimento il Servizio del Personale e 

del Bilancio per quanto di competenza; 
 
3 di trasmettere  copia del presente atto  per gli adempimenti di competenza  al Servizio 

Affari Generali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda per la Tutela 
della Salute ATS-Sardegna. 

 
IL DIRETTORE DELLA ASSL DI SANLURI  

Dott. Antonio Onnis 
 
 
 
 
Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Francesco Enrichens 
 
 

Dott. Stefano Lorusso 
 
 

FAVOREVOLE [   ] FAVOREVOLE [   ] 

CONTRARIO [   ] CONTRARIO [   ] 

NON NECESSARIO [   ] NON NECESSARIO [   ] 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause 
di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 

101734
Font monospazio
X

107289
Font monospazio
x



Pagina  4 di 5 

sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 
DELIBERA 

 
1) DI APPROVARE  il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per 
l’effetto di darne integrale esecuzione; 

 
IL DIRETTORE GENERALE ATS 

Dott. Fulvio Moirano 
 

 
 
 
 
 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) non presenti 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) Allegato determina n. 562 del 24/05/2017; 

2) Riepilogo  elenco valutazione mese Maggio 2017 

 3) Allegato  Determina n. 3213 del 16/11/2017; 

4) Riepilogo  elenco valutazione mese Novembre 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pagina  5 di 5 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ATS 
dal __/__/____ al __/__/____ 
 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Comunicazione ASSL Sassari 

Dott. / Dott.ssa ________________    
 
 

 
 
 
 
 

UtenteAsl1
Font monospazio
 08   03  2018       23  03   2018 


		2018-02-12T09:41:55+0100
	SERPI MARINO


		2018-02-12T09:57:30+0100
	MASSA FRANCESCO


		2018-02-14T17:26:33+0100
	ONNIS ANTONIO


		2018-02-20T17:43:16+0100
	Lorusso Stefano


		2018-02-28T17:39:02+0100
	Enrichens Francesco


		2018-03-08T10:35:03+0100
	Moirano Fulvio


		2018-03-08T13:06:23+0100
	LEIGVN67A09F977U/6200950031779003.09n3espDAsYG3m1M3dWWGd6xUVk=




